

Согласовано:

« _____ » _____

Утверждено:

« _____ » _____

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

Сметный калькулятор 3.5.33

Частичный ремонт медицинского кабинета по адресу: п. Каменка, ул. Героев отечества, д.27 (здание старшей школы)

(наименование стройки)

Частичный ремонт медицинского кабинета по адресу: п. Каменка, ул. Героев отечества, д.27 (здание старшей школы)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Частичный ремонт медицинского кабинета по адресу: п. Каменка, ул. Героев отечества, д.27 (здание старшей школы)

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ Методом

Основание: _____ Дефектная ведомость

(проектная и (или) техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на Январь 2022г

Сметная стоимость работ:	210.53 (16.62)	т. руб.	Средства на оплату труда рабочих	38.32	т. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих	169.54	чел.-д.
строительных работ	210.53 (16.62)	т. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	10.11	чел.-д.
монтажных работ		т. руб.			
оборудования		т. руб.	Расчетный измеритель		
прочих затрат		т. руб.	конструктивного решения		

№ п.л.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0.03		0.03					
		1 ОТ					271.93		8.16	13.37	109.07
		2 ЭМ					3.34		0.10	8.2	0.82
		3 в.т.ч. ОТМ					1.96		0.06	13.37	0.79
		4 МАГ					0		0		0
		ЗТ	чел. ч.	17.89		0.54					
		ЭТМ	чел. ч.	0.08		0.00					
		Итого по расценке:					275.27		8.26		109.89
		ФОТ:							8.22		109.86
	Пр/812-0101	НР: Электромонтажные работы	%	91		91.00			7.48		99.97
	Пр/774-0101	СП: Электромонтажные работы	%	48		48.00			3.95		52.73
		Всего по позиции:							19.69		262.59
2	ТЕРр 67-9-1	Смена выключателей	100 шт.	0.01		0.01					
		1 ОТ					414.52		4.15	13.37	55.42
		2 ЭМ					0		0		0
		3 в.т.ч. ОТМ					0		0	13.37	0
		4 МАГ					555		5.55	16.13	89.52
		ЗТ	чел. ч.	24.1		0.24					
		ЭТМ	чел. ч.			0					
		Итого по расценке:					969.52		9.70		144.94
		ФОТ:							4.15		55.42
	Пр/812-0101	НР: Электромонтажные работы	%	91		91.00			3.78		50.43
	Пр/774-0101	СП: Электромонтажные работы	%	48		48.00			1.99		26.60
		Всего по позиции:							15.47		221.97
3	ТЕРр 67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0.03		0.03					
		1 ОТ					86.37		2.59	13.37	34.64
		2 ЭМ					0		0		0
		3 в.т.ч. ОТМ					0		0	13.37	0
		4 МАГ					0		0		0
		ЗТ	чел. ч.	5.84		0.18					
		ЭТМ	чел. ч.			0					
		Итого по расценке:					86.37		2.59		34.64
		ФОТ:							2.59		34.64
	Пр/812-0101	НР: Электромонтажные работы	%	91		91.00			2.36		31.52
	Пр/774-0101	СП: Электромонтажные работы	%	48		48.00			1.24		16.63
		Всего по позиции:							6.19		82.79

4	ТЕРм 10-08-002-02	Извешатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радионизотопный, световой в нормальном исполнении	1 шт.	2	2	2						
	1	ОТ					30.64	0.7	42.90	13.37		573.52
	2	ЭМ				0.32	0.7	0.45	3.41			1.53
	3	в.т.ч. ОТМ				0	0	0	13.37			0
	4	МАТ				6.16	0	0	5.91			0
		ЗТ	чел. ч.	1.68		3.36						
		ЗТМ	чел. ч.			0						
		Итого по расценке:					37.12		43.34			575.05
		ФОТ:							42.90			573.52
	Пр/812-051.1	НР: Оборудование связи прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90.00			38.61			516.17
	Пр/774-051.1	СП: Оборудование связи прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46.00			19.73			263.82
		Всего по позиции:							101.68			1355.04
5	ТЕРР 67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	0.23	0.23							
	1	ОТ					142.58		32.79	13.37		438.45
	2	ЭМ				0.42	0.10	0.06	8.2			0.79
	3	в.т.ч. ОТМ				0.25	0	0	13.37			0.77
	4	МАТ				0		0				0
		ЗТ	чел. ч.	9.64		2.22						
		ЗТМ	чел. ч.	0.01		0.00						
		Итого по расценке:					143		32.89			439.24
		ФОТ:							32.85			439.22
	Пр/812-0101	НР: Электромонтажные работы	%	91		91.00			29.89			399.69
	Пр/774-0101	СП: Электромонтажные работы	%	48		48.00			15.77			210.83
		Всего по позиции:							78.55			1049.76
6	ТЕРм 08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм (демонтаж)	100 м	0.23	0.23							
	1	ОТ					293.71	0.3	20.27	13.37		270.96
	2	ЭМ				31.55	0.3	2.18	4.68			10.19
	3	в.т.ч. ОТМ				0.25	0	0.02	13.37			0.23
	4	МАТ				52.13	0	0	6.06			0
		ЗТ	чел. ч.	16.29		3.75						
		ЗТМ	чел. ч.	0.01		0.00						
		Итого по расценке:					377.39		22.44			281.14
		ФОТ:							20.28			271.19
	Пр/812-049.3	НР: Электромонтажные работы: на других объектах	%	97		97.00			19.68			263.05
	Пр/774-049.3	СП: Электромонтажные работы: на других объектах	%	51		51.00			10.35			138.31
		Всего по позиции:							52.47			682.50
7	ТЕРР 56-11-1	Снятие наличников	100 м налични ков	0.055	0.055							
	1	ОТ					63.4		3.49	13.37		46.62
	2	ЭМ				0	0	0	0			0
	3	в.т.ч. ОТМ				0	0	0	13.37			0
	4	МАТ				0		0				0
7.1	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.4	1	0.022	0		0			0

	Пр/812-010	НР: Деревянные конструкции СП: Деревянные конструкции	%	108*0,9		97,00			10,60		141,80
	Пр/774-010	Всего по позиции:	%	55*0,85		47,00			5,14		68,71
11	ТЕРР 65-3-7	Снятие смесителя без душевой сетки	100 шт. арматур ы	0,01		0,01			29,93		376,10
		1 ОТ					593,6		5,94	13,37	79,36
		2 ЭМ					2,92		0,03	8,2	0,24
		3 в.т.ч. ОТм					1,72		0,02	13,37	0,23
		4 МАТ					0		0		0
11.1	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22	1	0,0022	0		0		0
		ЗТ	Чел. ч.	36,71		0,37					
		ЗТм	Чел. ч.	0,07		0,00					
		Итого по расценке:					596,52		5,97		79,60
		ФОТ:							5,95		79,59
	Пр/812-099.1	НР: Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	87		87,00			5,19		69,24
	Пр/774-099.1	СП: Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	44		44,00			2,62		35,02
		Всего по позиции:							13,78		183,86
12	ТЕРР 56-1-1	Снятие нагличников	100 м наглични ков	0,1		0,1					
		1 ОТ					63,4		6,34	13,37	84,77
		2 ЭМ					0		0		0
		3 в.т.ч. ОТм					0		0	13,37	0
		4 МАТ					0		0		0
12.1	(509-9900)	Строительный мусор	т	0,4	1	0,04	0		0		0
		ЗТ	Чел. ч.	4,21		0,42					
		ЗТм	Чел. ч.			0					
		Итого по расценке:					63,4		6,34		84,77
		ФОТ:							6,34		84,77
	Пр/812-090	НР: Проемы	%	90		90,00			5,71		76,29
	Пр/774-090	СП: Проемы	%	47		47,00			2,98		39,84
		Всего по позиции:							15,03		200,90
13	ТЕРР 56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,016		0,016					
		1 ОТ					546,38		8,74	13,37	116,88
		2 ЭМ					0		0		0
		3 в.т.ч. ОТм					0		0	13,37	0
		4 МАТ					0		0		0
13.1	(509-9900)	Строительный мусор	т	1,18	1	0,01888	0		0		0
		ЗТ	Чел. ч.	36,28		0,58					
		ЗТм	Чел. ч.			0					
		Итого по расценке:					546,38		8,74		116,88
		ФОТ:							8,74		116,88

	Пр/812-090	НР: Проемы СП: Проемы	%	90		90,00		7,87		105,19
	Пр/774-090	Всего по позиции:	%	47		47,00		4,11		54,93
14	ТЕРр 56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отливкой штукатурки в откосах	100 коробок	0.01		0.01		20,72		277,00
		1 ОТ				2725,36		27,25	13,37	364,38
		2 ЭМ				409,81		4,10	4,64	19,02
		3 в.т.ч. ОТМ				72,49		0,73	13,37	9,69
		4 МАТ				0		0		0
14.1	(509-9900)	Строительный мусор	Т	10,5	1	0,105		0		0
		ЗТ	Чел. ч.	179,3		1,79				
		ЭТМ	Чел. ч.	3,97		0,04				
		Итого по расценке:				3135,17		31,35		383,40
		ФОТ:						27,98		374,07
	Пр/812-090	НР: Проемы	%	90		90,00		25,18		336,66
	Пр/774-090	СП: Проемы	%	47		47,00		13,15		175,81
		Всего по позиции:						69,68		895,87
15	ТЕРр 57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0.148		0.148				
		1 ОТ				55,76		8,25	13,37	110,34
		2 ЭМ				0		0		0
		3 в.т.ч. ОТМ				0		0	13,37	0
		4 МАТ				0		0		0
15.1	(509-9900)	Строительный мусор	Т	0,11	1	0,01628		0		0
		ЗТ	Чел. ч.	3,77		0,56				
		ЭТМ	Чел. ч.			0				
		Итого по расценке:				55,76		8,25		110,34
		ФОТ:						8,25		110,34
	Пр/812-091	НР: Полы	%	89		89,00		7,34		98,20
	Пр/774-091	СП: Полы	%	49		49,00		4,04		54,07
		Всего по позиции:						19,63		262,61
16	ТЕРр 57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и резина	100 м2 покрытия	0.134		0.134				
		1 ОТ				168,46		22,57	13,37	301,81
		2 ЭМ				5,42		0,73	8,2	5,96
		3 в.т.ч. ОТМ				3,19		0,43	13,37	5,72
		4 МАТ				0		0		0
16.1	(509-9900)	Строительный мусор	Т	0,47	1	0,06298		0		0
		ЗТ	Чел. ч.	11,39		1,53				
		ЭТМ	Чел. ч.	0,13		0,02				
		Итого по расценке:				173,88		23,30		307,77
		ФОТ:						23,00		307,53
	Пр/812-091	НР: Полы	%	89		89,00		20,47		273,70
	Пр/774-091	СП: Полы	%	49		49,00		11,27		150,69
		Всего по позиции:						55,04		732,16

23	ТЕР 15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлясионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрасив аемой поверхно сти	0.378	0.378	3656.53	22171.13	1	ОТ	729.3	1.15	317.03	13.37	4238.65
								2	ЭМ	18.83	1.25	8.90	6.55	58.28
								3	в.г.ч. ОТм	0.49	0.23	0.23	13.37	3.10
								4	МАТ	1018.29	384.91	5.48	2109.33	
23.1	101-1959	Краска водоземлясионная ВЭАК-1180	т	-0.063	1	-0.023814	14.32	13793.57	1099.82	15749.42	15749.42			
23.2	101-3532	Краска ЛУЛА, ТИККУРИДА (ТССЦ (для ТСНБ релакции 2014 года) 1.2022 Ленинградская область 47)	л	(П)										
		ЗТ	чел. ч.	42.9	1.15	18.65								
		ЗТ	чел. ч.	0.49	1.25	0.23								
		Итого по расценке:				1766.42		710.84			20355.60			
		ФОТ:						317.26			4241.74			
	Пр/812-015	НР: Отделочные работы	%	100*0.9	90.00	285.53		3817.58			3817.58			
	Пр/774-015	СП: Отделочные работы	%	49*0.85	42.00	133.25		1781.54			1781.54			
		Всего по позиции:				1129.62		25954.72						
24	ТЕР 15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилестр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхно сти облицов ки	0.012	0.012	3656.53	22171.13	1	ОТ	2779.85	1.15	38.36	13.37	512.90
								2	ЭМ	47.44	1.25	0.71	10.23	7.28
								3	в.г.ч. ОТм	31.83	0.48	0.48	13.37	6.38
								4	МАТ	8336.67	100.04	4.57	457.18	
		ЗТ	чел. ч.	159.67	1.15	2.20								
		ЗТ	чел. ч.	1.65	1.25	0.03								
		Итого по расценке:				11163.96		139.11			977.36			
		ФОТ:						38.84			519.28			
	Пр/812-015	НР: Отделочные работы	%	100*0.9	90.00	34.96		467.35			467.35			
	Пр/774-015	СП: Отделочные работы	%	49*0.85	42.00	16.31		218.10			218.10			
		Всего по позиции:				190.38		1662.81						
25	ТЕРР 62-29-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз	100 м2 окрасив аемой поверхно сти	0.015	0.015	3656.53	22171.13	1	ОТ	228.33	3.43	13.37	45.79	
								2	ЭМ	1.2	0.02	6.47	0.12	
								3	в.г.ч. ОТм	0	0	13.37	0	
								4	МАТ	408.79	6.13	6.38	39.12	
		ЗТ	чел. ч.	13.78	0.21	0								
		ЗТ	чел. ч.		0									

		ЗТ	чел. ч.	102,46	1,15	15,79							
		ЗТм	чел. ч.	0,76	1,25	0,13							
		Итого по расценке:						7170,88			1017,44		8331,84
		ФОТ:											
	Пр/812-015	НР: Оделочные работы	%	100*0,9		90,00		284,64		256,18		3805,66	
	Пр/774-015	СП: Оделочные работы	%	49*0,85		42,00		119,55		1598,37		3425,09	
		Всего по позиции:						1393,17				13355,30	
29	ТЕРм 08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,03		0,03							
		1 ОТ						4015,68		120,47		1610,69	
		2 ЭМ						275,13		8,25		61,33	
		3 в.т.ч. ОТм						24,28		0,73		9,74	
		4 МАТ						1178,45		35,35		453,59	
29.1	509-8453	Светильник потолочный ГМ А40-16-31-СМ-40-У с декоративной накладкой (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 1.2022 Ленинградская область 47)	шт.	(11)		3		3386,07		10158,21		10158,21	
		ЗТ	чел. ч.	213,6		6,41							
		ЗТм	чел. ч.	0,99		0,03							
		Итого по расценке:						5469,26			164,08	12283,81	
		ФОТ:											
	Пр/812-049.3	НР: Электромонтажные работы: на других объектах	%	97		97,00		121,20		117,56		1571,82	
	Пр/774-049.3	СП: Электромонтажные работы: на других объектах	%	51		51,00		61,81		826,42		826,42	
		Всего по позиции:						343,45				14682,05	
30	ТЕР 11-01-053-01	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью до 20 м2	100 м2 пола	0,134		0,134							
		1 ОТ						579,57		1,15		1194,10	
		2 ЭМ						752,51		1,25		593,67	
		3 в.т.ч. ОТм						122,34		20,49		273,98	
		4 МАТ						5829,9		781,21		7476,15	
		ЗТ	чел. ч.	37,44		1,15							
		ЗТм	чел. ч.	6,7		1,25							
		Итого по расценке:						7161,98			996,56	9263,92	
		ФОТ:											
	Пр/812-011	НР: Полы	%	112*0,9		101,00		109,80		110,90		1488,08	
	Пр/774-011	СП: Полы	%	65*0,85		55,00		60,39		807,44		807,44	
		Всего по позиции:						1167,85				11554,12	
31	ТЕР 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,134		0,134							
		1 ОТ						119,47		1,15		246,15	
		2 ЭМ						1,62		1,25		1,88	
		3 в.т.ч. ОТм						0,25		0,04		0,56	
		4 МАТ						0,96		0,13		1,40	
31.1	(101-9732)	Грунтовка	т	0,013		1		0		0		0	
		ЗТ	чел. ч.	6,55		1,15							
		ЗТм	чел. ч.	0,01		1,25							
		Итого по расценке:						122,05			18,81	249,42	

	Пр/774-010	СП: Деревянные конструкции		%	55*0.85		47,00					15.71	550,05	210.10												
34	ТЕР 10-01-060-01	Установка и крепление нагличников	100 м коробок блоков	0.1	0.1	47,00	121.05	1,15	13.92	13.37	186.12			18496,02												
															1 ОТ											
															2 ЭМ			4.8	1,25	0.60	6.47	3.88				
															3 в.г.ч. ОТм			0		0	13.37	0				
			Чел. ч.	7.82	1,15	0.90	948.38	1,25	0	94.84	6.07			575.67												
															4 МАТ											
															ЗТ											
															ЭТм											
			Итого по расценке:	Чел. ч.	1074.23	0				109.36				765.67												
															ФОТ:											
															Пр/812-010	НР: Деревянные конструкции	%	108*0.9	97.00	13.50	180.54	186.12				
															Пр/774-010	СП: Деревянные конструкции	%	55*0.85	47.00	6.54	87.48	87.48				
35	ТЕР 11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0.14	0.14	107,00	115.95	1,15	18.67	13.37	249.59			1204,28												
															1 ОТ											
															2 ЭМ			12.31	1,25	2.15	4.45	9.59				
															3 в.г.ч. ОТм			0		0	13.37	0				
			Чел. ч.	6.66	1,15	1.07	1078.39	1,25	0	150.98	6.26			945.10												
															4 МАТ											
															ЗТ											
															ЭТм											
			Итого по расценке:	Чел. ч.	1206.65	0				171.80				249.59												
															ФОТ:											
															Пр/812-011	НР: Полы	%	112*0.9	101.00	18.86	252.09	252.09				
															Пр/774-011	СП: Полы	%	65*0.85	55.00	10.27	137.27	137.27				
36	ТЕР 11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля	100 м профиля	0.008	0.008	0.84	275.72	1,15	2.54	13.37	33.92			157,51												
															1 ОТ											
															2 ЭМ			23.35	1,25	0.23	3.63	0.85				
															3 в.г.ч. ОТм			0		0	13.37	0				
			Чел. ч.	73.7	1,15	0.59	187.51	1,25	0	157.51	14.22			8.38												
															4 МАТ											
															ЗТ											
															ЭТм											
36.1	206-1349	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 60 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 1.2022 Ленинградская область 47)	М	(105)	0.84	187.51									157,51											
																Итого по расценке:										
																ФОТ:										
																Пр/812-011	НР: Полы	%	112*0.9	101.00	2.57	34.26	34.26			
			Чел. ч.	16.64	1,15	0.15	187.51	1,25	0	157.51				8.38												
															Итого по расценке:											
															ФОТ:											
															Пр/774-011	СП: Полы	%	65*0.85	55.00	1.40	18.66	18.66				
			Итого по расценке:	Чел. ч.	372.77	0				3.36				200,66												
															Итого по расценке:											
															ФОТ:											
															Пр/774-011	СП: Полы	%	65*0.85	55.00	1.40	18.66	18.66				
			Итого по расценке:	Чел. ч.	253.58	0				7.33				253,58												
															Итого по расценке:											
															ФОТ:											
															Пр/774-011	СП: Полы	%	65*0.85	55.00	1.40	18.66	18.66				
			Итого по расценке:	Чел. ч.	253.58	0				7.33				253,58												
															Итого по расценке:											
															ФОТ:											
															Пр/774-011	СП: Полы	%	65*0.85	55.00	1.40	18.66	18.66				
			Итого по расценке:	Чел. ч.	253.58	0				7.33				253,58												
															Итого по расценке:											
															ФОТ:											
															Пр/774-011	СП: Полы	%	65*0.85	55.00	1.40	18.66	18.66				

		1	ОТ																		
		2	ЭМ																		
		3	в т.ч. ОТм																		
		4	МАТ																		
43.1	509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 1.2022 Ленинградская область 47)	100 м	(П)		0.17		3123.87		531,06											531.06
		ЗТ	чел. ч.			16.29															
		ЗТм	чел. ч.			0.01															
			Итого по расценке:					377,39													
			ФОТ:																		
	Пр/812-049.3	НР: Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97,00															668.14
	Пр/774-049.3	СП: Электромонтажные работы на других объектах	%	51		51,00															648.10
		Всего по позиции:																			340.75
																					2266.29
44	ТЕРм 08-02-145-01	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля до 1 кг (12м демонтированных ранее+ 5м новый)	100 м кабеля	0.17		0.17															
		1	ОТ					106.89		18.17		13.37		242.95							
		2	ЭМ					61.64		10.48		7.15		74.92							
		3	в т.ч. ОТм					4.91		0.84		13.37		11.16							
		4	МАТ					53.62		9.12		14.26		129.99							
44.1	501-8483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 1.2022 Ленинградская область 47)	1000 м	(П)		0.005		72998.73		364,99				364.99							364.99
		ЗТ	чел. ч.			5.86															
		ЗТм	чел. ч.			0.2															
			Итого по расценке:					222.15													
			ФОТ:																		
	Пр/812-049.3	НР: Электромонтажные работы на других объектах	%	97		97,00				19.01		37.77		254.11							
	Пр/774-049.3	СП: Электромонтажные работы на других объектах	%	51		51,00				18.44		9.70		129.60							
		Всего по позиции:								9.70		65.91		1188.94							
45	ТЕРм 10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радионезотопный, световой в нормальном исполнении	1 шт.	2		2															
		1	ОТ																		
		2	ЭМ					30.64		61.28		13.37		819.31							
		3	в т.ч. ОТм					0.32		0.64		3.41		2.18							
		4	МАТ					0		0		13.37		0							
		ЗТ	чел. ч.			1.68				12.32		5.91		72.81							
		ЗТм	чел. ч.																		
			Итого по расценке:																		
			ФОТ:					37.12													
	Пр/812-051.1	НР: Оборудование связи прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90,00				61.28		74.24		819.31							
	Пр/774-051.1	СП: Оборудование связи прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46,00				51.15		28.19		737.38							
										28.19				376.88							

46	ТЕРМ 08-03-591-08	Розетка штепсельная неутроенного типа при открытой проводке	1 ОТ	100 шт.	0.03		0.03											157.58		2008.57				
			2 ЭМ							649.73									19.49	13.37	260.61			
			3 в т.ч. ОТм							14.93									0.45	5.32	2.38			
			4 МАГ							0.74									0.02	13.37	0.30			
46.1	503-0470	Розетка открытой проводки двуххвостная с заземлением (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 1.2022 Ленинградская область 47)	100 шт.	(П)	0.03		0.03										454.78	9.2	30.51	454.78				
		ЗТ	Чел. ч.	34.56			1.04																	
		ЭТМ	Чел. ч.	0.03			0.00																	
		Итого по расценке:							775.2									23.26		748.28				
		ФОТ:																19.51		260.90				
	Пр/812-049.3	НР: Электромонтажные работы: на других объектах	%	97			97.00											18.93		253.08				
	Пр/774-049.3	СП: Электромонтажные работы: на других объектах	%	51			51.00											9.95		133.06				
		Всего по позиции:																52.14		1134.42				
		Итого прямые затраты по разделу 1:																13854.78		174782.76				
		в том числе																						
		оплата труда																		2850.99	38117.51			
		эксплуатация машин и механизмов																		359.68	2221.53			
		в т.ч. зарплата машинистов																		52.18	697.50			
		материальные ресурсы																		6683.52	81491.96			
		перевозка																		0	0			
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен)																		2903.12	38815.01			
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)																		2634.30	35220.06			
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)																		1326.29	17731.73			
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)																						
		Итого по разделу 1 (в базисном уровне цен)																		13854.78	174782.76			
		в том числе																						
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ, оборудовании, отсутствующие в СНБ																						
Раздел 2																								
1	ТСЦП 01-01-01-041	Потрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 ОТ	1 т груза	0.6114		0.6114																	
			2 ЭМ							61.85											37.82	13.37	505.59	
			3 в т.ч. ОТм							0											0	1	0	
			4 МАГ							0											0	1	13.37	0
			ЗТ	Чел. ч.	0.5777				1															
			ЭТМ	Чел. ч.	0				1															
			Итого по расценке:																					
			ФОТ:																					
			Пр/812-0	НР:		%																		
			Пр/774-0	СП:		%																		
Всего по позиции:																				37.82	505.59			

	Итого по смете						13910.92		175438.59
	Налог на добавленную стоимость %						2782.18	№ 20	35087.73
	Итого по по смете:						16693.10	№ 20	210526.32

Составил:

С. С. / *Кочетков*

Проверил:

/ /

Муниципальное бюджетное учреждение
 «Служба заказчика»
 Сметным отделом
 СОГЛАСОВАНО
С. С. (подпись) *Кочетков*
 198800, г. Выкса, ул. Бабуринская, д. 30